Carapebus, 10 de fevereiro de 2023 - Edição 30 - ANO 2

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA Nº 30182

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA Nº 30182

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo CDL nº 005/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 004/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do cantor Sandro Martins, que será realizado no dia 20 de
fevereiro de 2023, no Centro de Carapebus, para integrar a
programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: MATRIX EMPREEDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 15.324.253/0001-98

VALOR TOTAL: 15.000,00 (Quinze mil reais)

                                                  Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

Processo Administrativo CDL nº 006/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do Grupo Swing Simpatia, que será realizado no dia 18 de
fevereiro de 2023, no Centro de Carapebus, para integrar a
programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: KÁTIA CILENE OLIVEIRA-ME.
CNPJ: 32.565.126/0001-08

VALOR TOTAL: 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

                                                  Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA Nº 30182

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA Nº 30182

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo CDL nº 002/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do Cantor Nelson Príncipe Negro, que será realizado no dia
18 de fevereiro de 2023, na Praia de Carapebus, para integrar a
programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: DG ENTRETENIMENTOS PRODUÇÕS &
SONORIZAÇÃO LTDA-ME

CNPJ: 08.681.107/0001-54

VALOR TOTAL: 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)

                                                  Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

Processo Administrativo CDL nº 010/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 009/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do grupo Samba Cartola, que será realizado no dia 21 de
fevereiro de 2023, na Praia de Carapebus, para integrar a
programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: CARLOS ALBERTO DE PAULA AZEVEDO
12679964713
CNPJ: 28.061.108/0001-03

VALOR TOTAL: 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

                                                 Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

Carapebus, 10 de fevereiro de 2023 - Edição 30 - ANO 2

02

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA Nº 30182

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA Nº 30182

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA Nº 30182
CAIO CESAR CORREIA MATTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO
MATRÍCULA Nº 30182

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo CDL nº 007/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 006/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do Cantor Apollo e Banda, que será realizado no dia 19 de
fevereiro de 2023, no Centro de Carapebus, para integrar a
programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: NOVA AGÊNCIA E PROJETOS EIRELI - ME
CNPJ: 18.863.427/0001-89

VALOR TOTAL: 6.000,00 (Seis mil reais)

                                                  Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

Processo Administrativo CDL nº 004/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção
musical do show da banda Caio & Ruan, que será realizado no dia
19 de fevereiro de 2023, na Praia de Carapebus, para integrar a
programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: RAPHAEL DE SOUZA GOMES 14106392747
CNPJ: 35.857.738/0001-54

VALOR TOTAL: 16.000,00 (dezesseis mil reais)

                                                  Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

Processo Administrativo CDL nº 008/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 007/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do Cantor Bira Bello, que será realizado no dia 17 de
fevereiro de 2023, no Centro de Carapebus, para integrar a
programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: U.V BELLO JÚNIOR - ME
CNPJ: 27.147.046/0001-94

VALOR TOTAL: 20.000,00 (Vinte mil reais)

                                                  Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

Processo Administrativo CDL nº 009/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 008/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do Cantor Felipe Braga, que será realizado no dia 21 de
fevereiro de 2023, no Centro de Carapebus, para integrar a
programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: LS SILVA PRODUÇÕES E EMPREEDIMENTOS
LTDA.
CNPJ: 33.191.847/0001-50

VALOR TOTAL: 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

                                                  Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

Carapebus, 10 de fevereiro de 2023 - Edição 30 - ANO 2

03

CAIO CESAR CORREIA MATTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO

MATRÍCULA Nº 30182

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo CDL nº 003/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em produção musical
do show do Cantor Pepinho meu Rei com Banda ao vivo, que será
realizado no dia 20 de fevereiro de 2023, na Praia de Carapebus,
para integrar a programação do Carnaval 2023.

A secretaria municipal de Turismo de Carapebus, nos usos de suas
atribuições legais resolve com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos. Considerando, ainda, o que dispõe o artigo 25 inciso III da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, face ao disposto no art. 26 do
mesmo diploma legal, nestes termos no uso de minhas atribuições
legais, autorizar a inexigibilidade de Licitação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO.

CONTRATADA: IRIS HOLLIGAN PIRES 09516711707
CNPJ: 30.290.049/0001-97

VALOR TOTAL: 23.000,00 (vinte e três mil reais)

                                                  Carapebus, em 09 de fevereiro de 2023.

	Página 1
	Página 2
	Página 3